
Tabor 49/557 –29 listopada 2020 – Parafia Św. Rafała Kalinowskiego w Wilkasach 1 

k9iki  

 

 

 

 

 

 

                                                                              

 

                              29 listopada 2020 r. 

                                                                      49/2020 (557) 

   

 
 

Czuwajcie! 
 

 Na szczególną uwagę w dzisiejszej Liturgii Słowa zasługują trzy 
elementy. 

 Po pierwsze: rozjazd. Czy to Bóg jest w podróży (EWANGELIA), czy  
to my błądzimy z dala od Jego dróg (PIERWSZE CZYTANIE) – tak czy 
inaczej między Bogiem a człowiekiem powstał dystans. Coś niedobrego się 
stało na gruncie relacji człowieka z Bogiem. Spowodował to grzech, 
złamaliśmy dane Bogu słowo. 

 Po drugie: relacja. Pomimo dzielącego dystansu człowiek może się 
cieszyć relacją z Bogiem. Izajasz Boga nazywa słowem niespodziewanym:  
to nasz krewny, Ojciec. 

 W końcu po trzecie i najważniejsze: chociaż nastąpiło rozstanie i trwa 
biblijna noc (EWANGELIA), Pan zapowiada powrót, ponowne spotkanie. 

 Adwent. Bóg wraca  
z podróży. Kiedy najbliższy 
wraca z dalekiej podróży, każdy 
wychodzi na dworzec lub stację  
i czeka, z radością, tęsknotą, nie 
mogąc się doczekać. 

 Uczniowie pytają Jezusa, 
kiedy nastąpi koniec świata. 
Mistrz odpowiada apelem  
o czuwanie. Wołanie „czuwaj-
cie” padnie aż czterokrotnie. 

 Rozpoczyna się liturgiczny rok B. Jego cechą charakterystyczną jest to, 
że w niedziele najczęściej (choć nie zawsze) będziemy słuchali fragmentów 
Ewangelii według św. Marka. Według współczesnych badań Ewangelia  
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ta powstała jako pierwsza, najprawdopodobniej między rokiem 60 i 70, choć 
niektórzy badacze sytuują ją także w latach czterdziestych bądź 
pięćdziesiątych I w. Przyjmuje się, że Mateusz i Łukasz, pisząc swoje 
Ewangelie, korzystali z Ewangelii Marka. Spośród wszystkich Ewangelii jest 
ona najkrótsza. Na temat Marka wiemy stosunkowo dużo. Był Żydem, 
wychował się w Jerozolimie, nie należał do grona Apostołów. Dzieje 
Apostolskie przypisują mu drugie imię – Jan (Dz 12, 12. 25; 15, 37). Uczestniczył 
w pierwszej wyprawie misyjnej św. Pawła, z której się jednak wycofał  
(Dz 13, 13). Towarzyszył św. Pawłowi w więzieniu (Kol 4, 10; Flm 24; 2 Tm 4, 11).  
W czasie pobytu w Rzymie poznał apostoła Piotra (1 P 5, 13). To dlatego jego 
Ewangelia wydaje się być w dużym stopniu zapisem nauczania św. Piotra. 

 Pierwsza niedziela nowego roku liturgicznego i Adwentu 
charakteryzuje się tym, że zawsze słuchamy wówczas słów Jezusa 
wypowiadanych na Górze Oliwnej, kilka dni przed jego śmiercią na krzyżu. 
To tzw. mowa eschatologiczna, nazywana także Apokalipsą Marka.  
We fragmencie tym Jezus zachęca swoich uczniów do czuwania. Apokalipsa 
Marka rozpoczyna się od tego, że Jezus wraz z uczniami wychodzi  
ze Świątyni Jerozolimskiej. Jeden z uczniów – urzeczony budowlą – 
komentuje: Nauczycielu, patrz, co za kamienie i jakie budowle! Reakcja Jezusa jest 
zaskakująca: Nie zostanie tu kamień na kamieniu… Jezus kontynuuje mowę  
na Górze Oliwnej (roztacza się stąd widok na Jerozolimę i Świątynię), 
zapytany przez zaintrygowanych uczniów: Powiedz, kiedy to nastąpi? I jaki 
będzie znak? Unikając bezpośredniej odpowiedzi na to pytanie (Mk 13, 5–32), 
Mistrz zwraca uwagę na postawę gotowości uczniów: miejcie się na baczności,  
i przytacza różne, często przerażające, obrazy ucisku i prześladowania.  
Po nich nastąpi Paruzja. 

 CZUWAJCIE! Usłyszymy dziś zatem wezwanie Czuwajcie, które 
wybrzmi aż cztery razy. Pamiętajmy, słowo o czuwaniu jest bezpośrednią 
odpowiedzią na pytanie uczniów: Kiedy nastąpi koniec świata? Jezus –  
w poprzedzającym fragmencie – stwierdził: O dniu owym lub godzinie nikt nie 
wie, ani aniołowie w niebie, ani Syn, tylko Ojciec. Jedynym sposobem 
przygotowania się na to, co przyjdzie niespodziewanie, jest pozostać 
czujnym. Zwróćmy uwagę na metaforę, którą Jezus ilustruje swoje 
przykazanie: to obraz pana wyruszającego w podróż. 
 

za:  https://stacja7.pl/jutro-niedziela/jutro-niedziela-i-adwentu-b/ 

  
 

 

W Adwencie uczymy się okrywać obecność Boga  

i oczekiwać wieczności. 

Benedykt XVI 

http://twojabiblia.pl/czytaj/Dz/12
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Ogłoszenia Duszpasterskie na I niedzielę Adwentu 

 - 29 listopada 2020 r. 
 

 
1. Rozpoczynamy dziś Nowy Rok liturgiczny, chciejmy w radości przeżyć czas 
przygotowania na powtórne przyjście Chrystusa oraz do Świąt Bożego Narodzenia. 
Zachęcamy do udziału w Mszach św. Roratnich, które w naszym kościele będą 
odprawiane od poniedziałku do piątku o godz. 18.00. Do udziału w Mszach św. 
zachęcamy szczególnie Dzieci i Młodzież. 
 

2. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy: 
- w poniedziałek święto św. Andrzeja Apostoła, 
- w czwartek wspomnienie św. Franciszka Ksawerego kapłana. 
 

3. W tym tygodniu I czwartek, piątek i sobota miesiąca. 
W piątek okazja do spowiedzi od 17.00. W tym miesiącu nie będzie Mszy św. o 16.30. 
W sobotę odwiedziny chorych z posługą sakramentalną od godz. 8.00. O 17.15 
nabożeństwo Różańcowe, zmiana tajemnic Różańca i Msza św. 
 

4. W dniach 13 - 15 grudnia w naszej wspólnocie parafialnej przeżywać będziemy 
Rekolekcje Adwentowe, które poprowadzi ks. Wojciech Kondratowicz, wikariusz parafii 
św. Maksymiliana w Giżycku. 
W związku z panującą sytuacją, w poniedziałek i wtorek Msze św. z naukami będą 
odprawione o godz. 10.00, 16.00 i 18.00. Nie będzie w ramach rekolekcji dnia spowiedzi 
św. - obecne warunki na to nie pozwalają. Do korzystania z sakramentu pokuty 
zapraszamy codziennie od godz. 17.00 do 17.40. Od godz. 17.00 trwa Adoracja 
Najświętszego Sakramentu i w ciszy i spokoju można się wyspowiadać. Bardzo prosimy 
o nieodkładanie spowiedzi na ostatnie dni przed świętami. 
 

5. Czas przygotowania do świąt, to okazja by pomyśleć o najbardziej potrzebujących  
w naszej parafii. Pragniemy przyjść im chociaż z symboliczna pomocą. Jeśli ktoś  
ma możliwości i chęci, aby podzielić się z potrzebującymi, to przy prezbiterium 
wystawiona jest tablica, na której umieszczone są karteczki z informacjami  
o potrzebujących rodzinach. Tym razem nie prowadzimy zbiórki w sklepie i jedyną 
możliwą dla nas formą przygotowania pomocy jest ta zbiórka. Dziękujemy wszystkim, 
którzy zechcą włączyć się w to dzieło. 
 

6. Zaplanowane na przyszłą niedzielę spotkanie przygotowujące do I Komunii św. 
zostaje odwołane. 
 

7. W zakrystii można nabyć poświęcone opłatki, świece Caritas z Wigilijnego Dzieła 
Pomocy Dzieciom oraz Kalendarze Caritas z których dochód przeznaczony jest  
na budowę Centrum Senioralnego w Ełku. 
 

Dziękujemy za składane dziś ofiary na pokrycie kosztów ogrzewania naszego kościoła. 
W przyszłą niedzielę Taca na potrzeby naszej parafii oraz zbiórka do puszki na Fundusz 
Pomocy Kościołowi na Wschodzie. 
 

Wszystkim Solenizantom i Jubilatom rozpoczynającego się tygodnia składamy najlepsze 
życzenia Bożego błogosławieństwa i opieki Maryi Królowej Jezior Mazurskich.  
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 Intencje Mszalne 
  

29  listopada - 6 grudnia 2020 r. 
 

 

29 listopada I Niedziela Adwentu 

800 W int. śp. Jana Mruka o łaskę nieba. 

1000 W int śp. Aliny, Georga i Kesji o łaskę życia wiecznego.  

1130 W int. zmarłych z Rodziny Zdunek: Józefa, Józefy, Mariana, Marianny i Henryka o łaskę 
nieba. 

1400 W Gorazdowie: W int. zmarłych z Rodziny Szczupaczyńskich: Genowefy i Aleksandra, 
Kazimierza, Alicji, Danuty i Lucyny o łaskę nieba. 

1800 W int. śp. Andrzeja Krygiera o łaskę nieba 

30 listopada Poniedziałek - św. Andrzeja  

1800 1. W int. śp. Teresy Dowgiałło o łaskę nieba. Msza św. od koleżanki Teresy. 
2. W int. śp. Ewy Stępki w 30 dzień po śmierci o łaskę nieba. Msza św. od uczestników 
pogrzebu. 

1 grudnia Wtorek 

1800 1. W int. śp. Stanisława Szyrwińskiego i Jego Rodziców o łaskę nieba. 
2. W int. Ks. Ernesta Kuroczika z okazji 70 urodzin o zdrowie, Boże bł. i potrzebne łaski. 
Msza św. od Rodziny Ławeckich. 

2 grudnia Środa  

1800 1. W int. Henryki i Danuty z zdrowie, Boże bł. i opiekę MB. 
2. Intencja wolna. 

3 grudnia Czwartek  

1800 1. W int. o nowe i święte powołania do służby Bożej oraz o świętość życia dla 
powołanych. Msza św. od Żywego Różańca. 
2. Intencja wolna. 

4 grudnia Piątek  

1800 1. W int. ks. Krzysztofa w dniu 38 ur. o zdrowie, Boże bł. i opiekę MB w podejmowanej 
posłudze.  
2. Intencja wolna. 

5 grudnia Sobota  

1800 1. Dziękczynna za wszystkie otrzymane łaski i opiekę MB z 2020 r. Msza św.  
od Członków Żywego Różańca.  
2. Intencja wolna. 

6 grudnia II Niedziela Adwentu 

800 W int. śp. Adama Mostowczyk w 11 r. śm, Jerzego Mostowczyk w 32 r. śm. oraz Janiny  
i Antoniego Dowgiałło o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int śp. Czesława Santo o łaskę życia wiecznego. Msza św. od Rodziny Wasilewskich. 

1130 W int. śp. Wiktora Ławreszuka w 32 r. śm. o łaskę nieba. 

1400 W Gorazdowie: W int. śp. Marka Starzykowskiego o łaskę nieba. Msza św.  
od Mieszkańców Gorazdowa. 

1800 W int. śp. dusz czyśćcowych o łaskę nieba. 
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